w

f/i r

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua GalvãoCosta, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96810-170 - Santa Cruzdo Sul - RS

DECRETO N° 7.811, de 06 de julho de 2009.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 1o, da Lei n°
5.698, de 30 de junho de 2009,

DECRETA:

Art. 1o-Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 231.264,25 (duzentos e trinta e um mil, duzentos e sessenta e quatro reais e vinte e cinco
centavos) para reforço da seguinte dotação orçamentária:

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETÁRIO E GASTOS
NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1236100472.045 - APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO-UNIÃO
3 3 9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000234) R$231.264,25

SOMA R$ 231.264,25

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
A tendência de arrecadação a maior no recurso vinculado 1013, conta 38.070-9, do Banco do
Brasil, conforme demosntrativo anexo.

SOMA R$231.264,25

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica -
ção.

Santa Cruz do Sul, 06 de julho de 2009.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

NEIVATERESINHA

Prefeita Mu

CNTONIO NELSON NASCIMENTO

Secretário Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br

J0

w

4 SLeJL 561?
RA2A0 DA RECEITA

CONTABILIDADE - HK CTAP734 De 01/01/200? Ate 17/06/2009

'AGIHA : 1

11:24

Hose....: Transferencia do Salário Educação

Mofa*)

Valor

Valor Previsto,......: 1,540.236,10
ftrrecaáado aa flw....i 682.764,53 ate 17/06/2009
NftraKl.........»..: 857.521,57-

Data Docüs. Conta Histórico

Saldo Anterior... 0,00

01/0l/?009 RECEITA REVISTA 1.540.286,10
21/01/^99 ARRECADADO WMTA 114.598,92
27/o?/200v ARRECADADO WDATA 194.977,23
Õ9/Avpnfi9 ARRECADADO WDATA 7.124,95
26/03/2069 ARRECADADO WDATA 114.630,14
74/0-4/2009 ARRECADADO WDATA 118.654,87
25/05/200? ARRECADADO WDATA 132.778,42

Saldo Atual

1.540.286,10-
1.425.687,18-
1.230.709,95-
1.223.585,00-
1.103.954,86-

990.299,99-

857.521,57-

857.521,57-

M v/£l. LV<lA^o - 4.5ho.zj/L,io

André
Contador CR